

REFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

Dr. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS-SRP

Abertura: 20 de fevereiro de 2020 Às 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 1	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		Acetato de dexametasona 1mg/g - creme dermatológico	SANVAL	BISN	400	2,40	960,00	dois reais e quarenta centavos	novecentos e sessenta reais
2		Aciclovir 200mg	PHARLAB	COMP	300	0,29	87,00	vinte e nove centavos de real	oitenta e sete reais
3		Acido acetilsalicilico 100mg - infantil	SOBRAL	COMP	1500	0,04	60,00	quatro centavos de real	sessenta reais
4		Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável, ampola com 5ml	HYPOFARMA	AMP	3000	0,74	2.220,00	setenta e quatro centavos de real	dois mil, duzentos e vinte reais
5		Ácido tranexâmico 250mg/5ml - solução injetável ampolas de 5ml	ZYDUS	AMP	1000	3,60	3.600,00	três reais e sessenta centavos	três mil e seiscentos reais
6		Amirracina 500mg	TEUTO	AMP	200	1,90	380,00	um real e noventa centavos	trezentos e oitenta reais
7		Aminofolina 24mg/ml solução injetável, ampola de 10 ml	FARMACE	AMP	500	1,09	545,00	um real e nove centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais
8		Amiodarona cloridrato 150mg solução injetável	HIPOLABOR	AMP	1500	1,87	2.805,00	um real e oitenta e sete centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais
9		Amoxicilina 250mg/ml suspensão frasco 150 ml	PRATI	FR	150	7,09	1.063,50	sete reais e nove centavos	mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos
10		Ampicilina 1g pó estéril para injeção com diluente, frasco e ampola de diluente	BLAU	AMP	2000	3,60	7.200,00	três reais e sessenta centavos	sete mil e duzentos reais
11		Ampicilina 500mg pó estéril para injeção com diluente frasco e ampola de diluente	BLAU	AMP	2000	3,16	6.320,00	três reais e dezesseis centavos	seis mil, trezentos e vinte reais
12		Azitromicina dihidratada 500mg comprimido	PHARLAB	COMP	1000	0,71	710,00	setenta e um centavos de real	setecentos e dez reais
13		Benzilpenicilina benzatina 1200.000ui pó para solução injetável com diluente	TEUTO	AMP	1200	9,90	11.880,00	noze reais e noventa centavos	onze mil, oitocentos e oitenta reais
14		Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui pó para solução injetável com diluente, amps mais 50 ampolas de diluente	BLAU	AMP	2000	8,88	17.760,00	oito reais e oitenta e oito centavos	dezesete mil, setecentos e sessenta reais
15		Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui-pó para solução injetável com diluente	TEUTO	AMP	1000	9,00	9.000,00	noze reais	noze mil reais
16		Besilato de anidopipino 5mg	GEOLAB	COMP	500	0,05	25,00	cinco centavos de real	vinte e cinco reais
17		Betametasona (corticoide) com dipropionato de betametasona 2 mg + 5mg com solução injetável, ampola de 1 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	100	7,85	785,00	sete reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e oitenta e cinco reais
18		Bicarbonato de sódio 8,4%, ampolas de 10 ml	SAMTEC	AMP	100	0,72	72,00	setenta e dois centavos de real	setenta e dois reais
19		Brometo de fenoterol 5 mg/ml solução oral, frasco com 20 ml	HIPOLABOR	FR	200	4,26	852,00	quatro reais e vinte e seis centavos	oitocentos e cinquenta e dois reais
20		Brometo de ipratrópio 0,025% - solução para inalação frasco com 20 ml	HIPOLABOR	FR	200	1,13	226,00	um real e treze centavos	duzentos e vinte e seis reais
21		Brometo de n-butioscopolâmina - solução oral gotas, frasco de 20 ml	FARMACE	FR	1500	8,50	12.750,00	oito reais e cinquenta centavos	doze mil, setecentos e cinquenta reais
22		Brometo de n-butioscopolâmina 6,67mg/ml com dipirona sódica 334,4mg/ml solução oral gotas, frasco com 20 ml	HIPOLABOR	FR	2000	7,03	14.060,00	sete reais e três centavos	quatorze mil e sessenta reais



REFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

Dr. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS-SRP

Abertura: 20 de fevereiro de 2020

As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

23	Bromoprida 4mg/ml- solução oral - gotas frasco com 20ml	MARIOL	FR	200	1,31	262,00	um real e trinta e um centavos	duzentos e sessenta e dois reais
24	Bromoprida 5mg/ml solução injetável, ampolas de 2ml	WASSER	AMP	2000	1,31	2.620,00	um real e trinta e um centavos	dois mil, seiscentos e vinte reais
25	Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml, ampolas de 1ml	HIPOLABOR	AMP	1000	1,29	1.290,00	um real e nove centavos	mil duzentos e noventa reais
26	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml com dipirona sódica 500mg/ml solução injetável, ampolas de 5ml	HYPOFARMA	AMP	2000	1,48	2.960,00	um real e quarenta e oito centavos	dois mil, novecentos e sessenta reais
27	Caneta para o aparelho de ECG	PILOT	UND	5	24,50	122,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
28	Captopril 25mg comprimido	PHARLAB	COMP	1500	0,04	60,00	quatro centavos de real	sessenta reais
29	Cedilanide 0,2 mg/ml	UNIAO QUIMICA	AMP	300	1,56	468,00	um real e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
30	Cefalexina suspensão oral 250mg/5ml	TELUJO	FR	50	8,26	413,00	oito reais e vinte e seis centavos	quatrocentos e treze reais
31	Cefalotina sódica 1g pó para solução injetável com diluente, ampolas mais 50 ampolas de diluente	BLAU	AMP	2700	12,30	33.210,00	doze reais e trinta centavos	trinta e três mil, duzentos e dez reais
32	Ceftriaxona sódica 1g injetável com diluente, ampolas mais 50 ampolas de diluente	BLAU	AMP	2500	8,87	22.175,00	oito reais e oitenta e sete centavos	vinte e dois mil, cento e setenta e cinco reais
33	Cetoprofeno 100 mg injetável	UNIAO QUIMICA	AMP	1000	3,60	3.600,00	três reais e sessenta centavos	três mil e seiscentos reais
34	Cetoprofeno 50 mg/2ml injetável(solução im)	UNIAO QUIMICA	AMP	1000	1,40	1.400,00	um real e quarenta centavos	mil e quatrocentos reais
35	Ciprofloxacino 200mg frasco com 100ml (2mg/ml)	ISOFARMA	AMP	1500	30,41	45.615,00	trinta reais e quarenta e um centavos	quarenta e cinco mil, seiscentos e quinze reais
36	Ciprofloxacino 500mg - comprimido revestido	PRATI	COMP	2000	0,27	540,00	vinte e sete centavos de real	quinhentos e quarenta reais
37	Clindamicina 600mg - solução injetável	HYPOFARMA	AMP	2000	2,50	5.000,00	dois reais e cinquenta centavos	cinco mil reais
38	Cloramfenicol 0,5% solução oftálmica frasco com 10 ml	ALLERGAN	FR	20	12,00	240,00	doze reais	duzentos e quarenta reais
39	Cloreto de potássio 10% solução injetável ampolas de 10 ml	SAMTEC	AMP	200	0,28	56,00	vinte e oito centavos de real	cinquenta e seis reais
40	Cloreto de potássio 6% - solução injetável	PRATI	AMP	200	0,62	124,00	sessenta e dois centavos de real	cento e vinte e quatro reais
41	Cloreto de sódio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml	SAMTEC	AMP	400	0,25	100,00	vinte e cinco centavos de real	cem reais
42	Cloridrato de eiletrina 10 mg/1ml injetável	UNIAO QUIMICA	AMP	400	1,29	516,00	um real e vinte e nove centavos	quinhentos e dezesseis reais
43	Cloridrato de metoprolamida 5 mg/ml - solução injetável, ampola de 2 ml	ISOFARMA	AMP	2000	0,46	920,00	quarenta e seis centavos de real	novecentos e vinte reais
44	Cloridrato de prometazina 50mg/2ml - solução injetável, ampola de 2 ml	SANVAL	AMP	1000	2,14	2.140,00	dois reais e quatorze centavos	dois mil, cento e quarenta reais
45	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml - solução injetável ampolas de 2ml	HYPOFARMA	AMP	2000	0,71	1.420,00	setenta e um centavos de real	mil quatrocentos e vinte reais
46	Colágenese com clorafenicol pomada	ABBOTT	BISN	1000	8,85	8.850,00	oito reais e oitenta e cinco centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
47	Complexo B,polivitaminico, solução injetável com ampola de 5ml	HYPOFARMA	AMP	2500	0,83	2.075,00	oitenta e três centavos de real	dois mil e setenta e cinco reais
48	Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável com ampola de 5ml	UNIAO QUIMICA	AMP	200	1,56	312,00	um real e cinquenta e seis centavos	trezentos e doze reais
49	Dexametasona 0,5mg/5ml, elixir, frasco com 100ml	FARMAACE	FR	80	1,96	156,80	um real e noventa e seis centavos	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
50	Dexametasona fosfato dissódico 2mg/ml, solução injetável com ampolas de 1 ml	FARMAACE	AMP	2500	0,61	1.525,00	sessenta e um centavos de real	mil quinhentos e vinte e cinco reais
51	Dexametasona fosfato dissódico 4mg/ml com solução injetável e ampolas de 2,5ml	HYPOFARMA	AMP	2000	0,78	1.560,00	setenta e oito centavos de real	mil quinhentos e sessenta reais



REFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico N° 07/20/PE-SS-SRP
Data: 20 de fevereiro de 2020
As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

52	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml com solução injetável, estéril e apirogênica com ampolas de 3 ml	FARMACE	AMP	4000	0,73	2.920,00	setenta e três centavos de real	dois mil, novecentos e vinte reais
53	Digoxina 0,25mg	PHARLAB	COMP	1000	0,07	70,00	sete centavos de real	setenta reais
54	Dimeticona 75mg/ml, solução oral, gotas com frasco de 10 ml	HIPOLABOR	FR	400	1,14	456,00	um real e quatorze centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
55	Dipirona 500mg/ml com frasco de 10ml em solução oral em gotas	FARMACE	FR	600	1,55	930,00	um real e cinquenta e cinco centavos	novecentos e trinta reais
56	Dipirona monodratada com 500mg/ml em solução injetável e ampolas de 2ml	HYPOFARMA	AMP	4000	1,20	4.800,00	um real e vinte centavos	quatro mil e oitocentos reais
57	Dobutamina cloridrato 250mg com solução injetável e ampola de 20 ml	HYPOFARMA	AMP	400	1,60	640,00	um real e sessenta centavos	seiscentos e quarenta reais
58	Dopamina cloridrato 5mg/ml com solução injetável e ampolas de 10ml	UNIAO QUIMICA	AMP	200	2,44	488,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e oito reais
59	Dropopizina 15mg/ml, xarope adulto, frasco de 100ml	NEOQUIMICA	FR	20	4,30	86,00	quatro reais e trinta centavos	oitenta e seis reais
60	Epinefrina 1mg/ml com solução injetável	BLAU	AMP	500	2,13	1.065,00	dois reais e treze centavos	mil e sessenta e cinco reais
61	Espironolactona 100mg	HIPOLABOR	COMP	200	0,36	72,00	trinta e seis centavos de real	setenta e dois reais
62	Fitomenadiona (vitamina K), 10mg/ml com solução injetável, uso im e ampola de 1 ml	HIPOLABOR	AMP	1000	1,60	1.600,00	um real e sessenta centavos	mil e seiscentos reais
63	Furosemida 20mg/2ml com solução injetável	HYPOFARMA	AMP	2000	1,20	2.400,00	um real e vinte centavos	dois mil e quatrocentos reais
64	Furosemida 40mg/ml	PRATI	COMP	1500	0,07	105,00	sete centavos de real	cento e cinco reais
65	Gilbendâmica 5mg	MEDQUIMICA	COMP	1500	0,09	135,00	nove centavos de real	cento e trinta e cinco reais
66	Glicerina supositório 500ml adulto	E M S	AMP	200	2,00	400,00	dois reais	quatrocentos reais
67	Glicerina supositório 500ml infantil	E M S	AMP	200	2,00	400,00	dois reais	quatrocentos reais
68	Glicose 20% uso endovenoso com ampolas de 10ml	SAMTEC	AMP	200	0,22	44,00	vinte e dois centavos de real	quarenta e quatro reais
69	Glicose 25% com uso endovenoso e ampolas de 10ml	SAMTEC	AMP	600	0,27	162,00	vinte e sete centavos de real	cento e sessenta e dois reais
70	Glicose 50% com uso endovenoso com ampolas de 10ml	SAMTEC	AMP	600	0,28	168,00	vinte e oito centavos de real	cento e sessenta e oito reais
71	Heparina sódica 5000 ui/ml com frasco de 5ml	BLAU	AMP	100	25,80	2.580,00	vinte e cinco reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e oitenta reais
72	Hidralazina 25mg/ml com solução injetável e ampolas de 1 ml	CRISTALIA	AMP	400	4,00	1.600,00	quatro reais	mil e seiscentos reais
73	Hidroclorotiazida 25mg	MEDQUIMICA	COMP	1500	0,05	75,00	cinco centavos de real	setenta e cinco reais
74	Hidrocortisona succinato sódico 100mg com pó liofilizado para uso injetável com diluente e ampola de diluente de 2 ml	BLAU	AMP	1000	5,30	5.300,00	cinco reais e trinta centavos	cinco mil e trezentos reais
75	Hidrocortisona succinato sódico 500mg em pó liofilizado para uso injetável com diluente e ampola de diluente de 2 ml	BLAU	AMP	1000	10,70	10.700,00	dez reais e setenta centavos	dez mil e setecentos reais
76	Hidróxido de alumínio 200mg/5ml com hidróxido de magnésio 72mg/5ml mais dimeticona 25mg/5ml com suspensão oral e frasco de 100ML	IMEC	FR	100	4,60	460,00	quatro reais e sessenta centavos	quatrocentos e sessenta reais
77	Ibuprofeno 20mg suspensão	NATULAB	FR	150	3,38	507,00	três reais e trinta e oito centavos	quinhentos e sete reais

REFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

dir. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO ELETRÔNICO N° 07/20/PE-SS-SRP

Disputa: 20 de fevereiro de 2020

As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

		NEOQUIMICA	COMP	2000	0,20	400,00	vinete centavos de real	quatrocentos reais
78	Ibuprofeno 300mg comprimido	PRATI	COMP	2000	0,23	460,00	vinete e três centavos de real	quatrocentos e sessenta reais
79	Ibuprofeno 600mg comprimido	E M S	COMP	1000	0,11	110,00	onze centavos de real	cento e dez reais
80	Isossorbida dinitrato 10mg oral comprimido	E M S	COMP	1000	0,10	100,00	dez centavos de real	cem reais
81	Isossorbida dinitrato 5mg sublingual comprimido	VITAMEDIC	COMP	500	0,26	130,00	vinete e seis centavos de real	cento e trinta reais
82	Ivermectina 6 mg comprimido					300,00	dez reais	trezentos reais
83	Lauril sulfato de sódio 0,05g mais sorbitol 70% 4,64g enema bisnaga 6,5g	EUROFARMA	BISN	30	10,00			
84	Lidocaina 2% com vaso constritor solução injetável frasco de 20ml	HYPOFARMA	AMP	800	3,54	2.832,00	três reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
85	Lidocaina cloridato 2% sem vaso constritor com solução injetável e frasco de 20 ml	HYPOFARMA	AMP	800	4,80	3.840,00	quatro reais e oitenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
86	Lidocaina cloridato geleia 2% bisnaga com 30g	PHARLAB	BISN	500	3,54	1.770,00	três reais e cinquenta e quatro centavos	mil setecentos e setenta reais
87	Loratadina 5mg/ml susp em frasco 100ml	PRATI	FR	200	3,38	676,00	três reais e trinta e oito centavos	seiscentos e setenta e seis reais
88	Losartana potássica 50mg comprimido	PRATI	COMP	1500	0,10	150,00	dez centavos de real	cento e cinquenta reais
89	Mebendazol 20mg/ml suspensão em frasco 30ml	GREENPHARMA	FR	150	1,57	235,50	um real e cinquenta e sete centavos	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
90	Meloxicam 15mg em ampola de 1,5ml	CRISTALIA	AMP	100	2,60	260,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta reais
91	Metformina 500mg comprimido	PRATI	COMP	2000	0,11	220,00	onze centavos de real	duzentos e vinte reais
92	Metformina 850mg comprimido	PRATI	COMP	2500	0,12	300,00	doze centavos de real	trezentos reais
93	Metildopa 250mg comprimido	SANVAL	COMP	500	0,46	230,00	quarenta e seis centavos de real	duzentos e trinta reais
94	Metoclopramida cloridrato 4mg/ml em solução oral gotas	MARIOL	FR	150	0,87	130,50	oitenta e sete centavos de real	cento e trinta reais e cinquenta centavos
95	Mepronidazol 250mg comprimido	PRATI	COMP	500	0,15	75,00	quinze centavos de real	setenta e cinco reais
96	Mepronidazol solução injetável 5% com frasco de 100ml	FARMACE	AMP	600	6,60	3.960,00	seis reais e sessenta centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
97	N-acetilcisteína 300mg com ampolas de 3ml	UNIAO QUIMICA	AMP	200	1,70	340,00	um real e setenta centavos	trezentos e quarenta reais
98	Neocaina 0,5% pesada e injetável	CRISTALIA	AMP	100	2,87	287,00	dois reais e oitenta e sete centavos	duzentos e oitenta e sete reais
99	Neomicina com bacitracina em 0,5% com 250u/i/g	PRATI	BISN	300	1,70	510,00	um real e setenta centavos	quinhentos e dez reais
100	Nifedipina 10mg cápsula	BAYER	CAPS	1500	0,22	330,00	vinete e dois centavos de real	trezentos e trinta reais
101	Nimodipina 30mg comprimido	VITAMEDIC	COMP	1000	0,18	180,00	dezoito centavos de real	cento e oitenta reais
102	Nimodipina 10mg/50ml injetável	BOSSINETICA	AMP	400	104,00	41.600,00	cento e quatro reais	quarenta e um mil e seiscentos reais
103	Nistatina 100.000 ui/ml solução frasco 50ml	PRATI	FR	50	3,90	195,00	três reais e noventa centavos	cento e noventa e cinco reais
104	Norfloxacina 400mg comprimidos revestidos	MEDQUIMICA	COMP	1500	0,41	615,00	quarenta e um centavos de real	seiscentos e quinze reais
105	Oxitocina 5ui/ml solução injetável com ampola de 1ml	UNIAO QUIMICA	AMP	400	1,48	592,00	um real e quarenta e oito centavos	quinhentos e noventa e dois reais
106	Óleo mineral frasco com 100ml	NATIVITA	FR	150	2,45	367,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
107	Omeprazol 20mg cápsula	GEOLAB	CAPS	2000	0,09	180,00	noventa centavos de real	cento e oitenta reais
108	Omeprazol 40mg injetável com sal sódico liofilizado com solvente, ampola de 40mg mais ampola de 10 ml de solvente	BLAU	AMP	2000	12,90	25.800,00	doze reais e noventa centavos	vinte e cinco mil e oitocentos reais
109	Oxalicina sódica 500mg em pó para solução injetável com ampolas mais diluente	BLAU	AMP	2000	2,20	4.400,00	dois reais e vinte centavos	quatro mil e quatrocentos reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

Sr. (a) Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/20/PE-SS-SRP

Disputa: 20 de fevereiro de 2020

As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

110	Óxido de zinco pomada	PRATI	BISN	100	3,49	349,00	três reais e quarenta e nove centavos	trezentos e quarenta e nove reais
111	Paracetamol 200mg frasco com 10ml	SOBRAL	FR	200	0,98	196,00	noventa e oito centavos de real	cento e noventa e seis reais
112	Paracetamol 500mg comprimido	PRATI	COMP	2000	0,07	140,00	sete centavos de real	cento e quarenta reais
113	Penicilina cristalina 5.000.000ui-pp para solução injetável com diluente	BLAU	AMP	2000	13,50	27.000,00	treze reais e cinquenta centavos	vinte e sete mil reais
114	Penicilina procaina 300.000ui mais 100.00pp mais dil	BLAU	AMP	1000	6,04	6.040,00	seis reais e quatro centavos	seis mil e quarenta reais
115	Prednisolona xarope 3mg/ml	HIPOLABOR	FR	300	3,87	1.161,00	três reais e oitenta e sete centavos	mil cento e sessenta e um reais
116	Prednisona 20mg comprimido	VITAMEDIC	COMP	1500	0,21	315,00	vinte e um centavos de real	trezentos e quinze reais
117	Prednisona 5mg comprimido	SANVAL	COMP	1000	0,08	80,00	oito centavos de real	oitenta reais
118	Propranolol cloridrato 1mg/ml em ampolas de 1ml	CRISTALIA	AMP	400	0,11	44,00	onze centavos de real	quarenta e quatro reais
119	Pvpi - degermante(solução aquosa) - apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa	VICPHARMA	LTR	50	19,40	970,00	dezenove reais e quarenta centavos	novecentos e setenta reais
120	Pvpi - fônico(solução aquosa) apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa	VICPHARMA	LTR	50	18,42	921,00	dezoito reais e quarenta e dois centavos	novecentos e vinte e um reais
121	Ranitidina cloridrato 150mg comprimido	MEDQUIMICA	COMP	2000	0,14	280,00	quatorze centavos de real	duzentos e oitenta reais
122	Ranitidina suspensão 150mg	MEDQUIMICA	FR	360	5,60	2.016,00	cinco reais e sessenta centavos	dois mil e dezesseis reais
123	Salbutamol xarope 0,4mg/ml	NATULAB	FR	50	1,46	73,00	um real e quarenta e seis centavos	setenta e três reais
124	Salicilato de metila mais mentol com bisnaga de 20g	E M S	BISN	30	5,80	174,00	cinco reais e oitenta centavos	cento e setenta e quatro reais
125	Sinvastatina 10mg	E M S	COMP	800	0,09	72,00	nove centavos de real	setenta e dois reais
126	Sinvastatina 20mg	SANVAL	COMP	800	0,10	80,00	dez centavos de real	oitenta reais
127	Sinvastatina 40mg	SANVAL	COMP	800	0,15	120,00	quinze centavos de real	cento e vinte reais
128	Solução de glicicina a 12% com ampolas de 500ml	FARMACE	AMP	200	6,54	1.308,00	seis reais e cinquenta e quatro centavos	mil trezentos e oito reais
129	Soro ringer com lactato em ampolas de 500ml	FRESENIUS	AMP	2000	3,27	6.540,00	três reais e vinte e sete centavos	seis mil, quinhentos e quarenta reais
130	Sulcinicolina 100mg injetável	BLAU	AMP	200	7,20	1.440,00	sete reais e vinte centavos	mil quatrocentos e quarenta reais
131	Sulfacetamida 100mg injetável	CIMED	BISN	200	16,00	3.200,00	dezesseis reais	três mil e duzentos reais
132	Sulfacetamida sódica com Irolamina	CIMED	BISN	50	16,00	800,00	dezesseis reais	oitocentos reais
133	Sulfadiazina de prata pomada com 30g	PRATI	BISN	360	4,36	1.569,60	quatro reais e trinta e seis centavos	mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
134	Sulfametoxazol com trimetoprima 200mg e 40mg/5ml	SOBRAL	FR	200	1,80	360,00	um real e oitenta centavos	trezentos e sessenta reais
135	Sulfametoxazol com trimetoprima 400mg/80mg em comprimido	PRATI	COMP	500	0,14	70,00	quatorze centavos de real	setenta reais



REFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

Dr. (a) Pregoeiro (a)

REGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS-SRP

Abertura: 20 de fevereiro de 2020

As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

136	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável e ampolas de 1ml	ISOFARMA	AMP	800	0,46	368,00	quarenta e seis centavos de real	trezentos e sessenta e oito reais
137	Sulfato de gentamicina 40mg em solução injetável e ampolas de 2ml	NOVAFARMA	AMP	1400	0,84	1.176,00	oitenta e quatro centavos de real	mil cento e setenta e seis reais
138	Sulfato de gentamicina 80mg em solução injetável com ampolas de 10 ml	HYPOFARMA	AMP	1400	0,84	1.176,00	oitenta e quatro centavos de real	mil cento e setenta e seis reais
139	Sulfato de magnésio 50% em solução injetável com ampolas de 10ml	ISOFARMA	AMP	200	3,82	764,00	três reais e oitenta e dois centavos	setecentos e sessenta e quatro reais
140	Vasilina sólida pomada uso tópico de 15g	VICPHARMA	BISN	30	2,40	72,00	dois reais e quarenta centavos	setenta e dois reais
141	Verapamil 2,5mg/5ml injetável com ampolas de 2 ml	BLAU	AMP	400	1,50	600,00	um real e cinquenta centavos	seiscentos reais
142	Verapamil 5mg/5ml, injetável com ampolas de 2ml	BLAU	AMP	400	1,40	560,00	um real e quarenta centavos	quinhentos e sessenta reais
LOTE 2						422.863,90	quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Abocat intravenoso nº14	DESCARPACK	UND	560	0,60	336,00	sessenta centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
2	Abocat intravenoso nº16	DESCARPACK	UND	560	0,60	336,00	sessenta centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
3	Abocat intravenoso nº20	DESCARPACK	UND	2060	0,60	1.236,00	sessenta centavos de real	mil duzentos e trinta e seis reais
4	Abocat intravenoso nº22	DESCARPACK	UND	2060	0,60	1.236,00	sessenta centavos de real	mil duzentos e trinta e seis reais
5	Abocat intravenoso nº24	DESCARPACK	UND	2060	0,75	1.545,00	setenta e cinco centavos de real	mil quinhentos e quarenta e cinco reais
6	Cateter para oxigênio modo óculos	BIOWASE	UND	560	0,88	492,80	oitenta e oito centavos de real	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
7	Cateter para oxigênio nº10	MEDOSNDA	UND	560	0,75	420,00	setenta e cinco centavos de real	quatrocentos e vinte reais
8	Clamp umbilical	WILTEX	UND	100	0,32	32,00	trinta e dois centavos de real	trinta e dois reais
9	Dispositivo intravenoso nº19 - scalp, atóxico, apirrogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação	DESCARPACK	UND	1560	0,18	280,80	dezoito centavos de real	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
10	Dispositivo intravenoso nº21	DESCARPACK	UND	1560	0,19	296,40	dezenove centavos de real	duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
11	Dispositivo intravenoso nº23	DESCARPACK	UND	3060	0,19	581,40	dezenove centavos de real	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
12	Dispositivo intravenoso nº24	DESCARPACK	UND	2060	0,19	391,40	dezenove centavos de real	trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos
LOTE 3						7.183,80	sete mil, cento e oitenta e três reais e oitenta centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Agulha descartável 13x4,5mm tubo de aço inoxidável, estéril, embalagem individualmente	SR	UND	1000	0,06	60,00	seis centavos de real	sessenta reais
2	Agulha descartável 20x5,5mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalagem individualmente.	SR	UND	5000	0,06	300,00	seis centavos de real	trezentos reais
3	Agulha descartável 25x7mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalagem individualmente	SR	UND	7000	0,06	420,00	seis centavos de real	quatrocentos e vinte reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

Dr. (a) Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS-SRP

Disputa: 20 de fevereiro de 2020

As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
4	Agulha descartável 25x8mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente		UND	7000	0,06	420,00	seis centavos de real	quatrocentos e vinte reais
5	Agulha descartável 40x12mm, tubo de aço inoxidável, estéril, embalada individualmente		UND	6000	0,07	420,00	sete centavos de real	quatrocentos e vinte reais
6	Agulha para coleta de sangue a vácuo 25x0,7mm(22g1)	LABOR	UND	2000	0,25	500,00	vinte e cinco centavos de real	quinhentos reais
7	Agulha sterile needle 0,25mmx8mm 31gx5/16" com 100 unidades	UNIOMED	UND	200	0,28	56,00	vinte e oito centavos de real	cinquenta e seis reais
8	Seringa de 1ml descartável com agulha de 13x4,5	SR	UND	10000	0,19	1.900,00	dezenove centavos de real	mil e novecentos reais
9	Seringa de 3ml descartável	SR	UND	4000	0,13	520,00	treze centavos de real	quinhentos e vinte reais
10	Seringa de 3ml descartável com agulha 20x5,5	SR	UND	10000	0,20	2.000,00	vinte centavos de real	dois mil reais
11	Seringa de 3ml descartável com agulha 13x4,5	SR	UND	10000	0,20	2.000,00	vinte centavos de real	dois mil reais
12	Seringa de 3ml descartável com agulha 25x07	SR	UND	6000	0,18	1.080,00	dezoito centavos de real	mil e oitenta reais
13	Seringa de 5ml descartável	SR	UND	6000	0,14	840,00	quatorze centavos de real	oitocentos e quarenta reais
14	Seringa de 5ml descartável com agulha 25x07	SR	UND	6000	0,21	1.260,00	vinte e um centavos de real	mil duzentos e sessenta reais
15	Seringa de 10ml	SR	UND	6000	0,28	1.680,00	vinte e oito centavos de real	mil seiscentos e oitenta reais
16	Seringa de 10ml descartável com agulha 25x07	SR	UND	6000	0,33	1.980,00	trinta e três centavos de real	mil novecentos e oitenta reais
17	Seringa de 20ml descartável	SR	UND	6000	0,39	2.340,00	trinta e nove centavos de real	dois mil, trezentos e quarenta reais
18	Seringa de 20ml descartável com agulha 25x07	SR	UND	6000	0,44	2.640,00	quarenta e quatro centavos de real	dois mil, seiscentos e quarenta reais
LOTE 5					TOTAL LOTE	20.416,00	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Algodão hidrófilo absorvente	NEVOA	ROLO	500	9,94	4.970,00	nove reais e noventa e quatro centavos	quatro mil, novecentos e setenta reais
2	Atadura de crepom 13 fios, 20cmx3m com 12 unidades	TEXCARE	PCT	2000	6,48	12.960,00	seis reais e quarenta e oito centavos	doze mil, novecentos e sessenta reais
3	Compressa de gaze 7,5cmx7,7cm em pacotes com 500unid	MDA	PCT	3600	7,02	25.272,00	sete reais e dois centavos	vinte e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais
4	Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 25x28cm pacote cl	MDA	UND	10	5,56	55,60	cinco reais e cinquenta e seis centavos	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
5	Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 45x50cm pacote cl	MDA	UND	10	47,52	475,20	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
6	Compressa de gaze cirúrgica campo operatório não estéril 7,5x7,5cm pacote cl 50 unid	MDA	PCT	100	2,70	270,00	dois reais e setenta centavos	duzentos e setenta reais
7	Esparadrapo 5cm por 4,5m "M" impermeável, 100%algodão	PROCTEX	ROLO	1500	3,24	4.860,00	três reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
8	Esparadrapo 10cmx4,5m "G" impermeável, 100%algodão	PROCTEX	ROLO	1080	5,72	6.177,60	cinco reais e setenta e dois centavos	seis mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
9	Gaze em rolo 500g 91x91cm	MDA	ROLO	600	20,52	12.312,00	vinte reais e cinquenta e dois centavos	doze mil, trezentos e doze reais
10	Gaze hidrófilia em rolo "tipo queijo".	MDA	ROLO	10	16,20	162,00	dezesseis reais e vinte centavos	cento e sessenta e dois reais
TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	67.514,40	sessenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos	



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Comissão Permanente de Licitação
Sr.(a) Pregoeiro (a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS-SRP
Disputa: 20 de fevereiro de 2020 As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 6		LOTE 7		LOTE 8				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Lâmina para bisturi nº12, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX	20	25,44	508,80	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
2	Lâmina para bisturi nº15, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX	20	25,44	508,80	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
3	Lâmina para bisturi nº22, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX	20	25,44	508,80	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
4	Lâmina para bisturi nº23, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX	20	25,44	508,80	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
5	Lâmina para bisturi nº11, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX	20	25,44	508,80	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
6	Lâmina para bisturi nº10, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CX	20	25,44	508,80	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
7	Lâmina ponta fosca com 50 unidades	ADLIN	CX	10	6,89	68,90	seis reais e oitenta e nove centavos	sessenta e oito reais e noventa centavos
TOTAL LOTE						3.121,70	três mil, cento e vinte e um reais e setenta centavos	
LOTE 7		LOTE 8		LOTE 9				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Fita adesiva branca para autoclave de 19mmx50m	CIEX	UND	250	3,53	882,50	três reais e cinquenta e três centavos	oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	Fita cirúrgica micropore 5cmx10m	MISSNER	ROLO	200	3,89	778,00	três reais e oitenta e nove centavos	setecentos e setenta e oito reais
3	Fita adesiva hospitalar 16mmx50m	CIEX	UND	200	2,95	590,00	dois reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e noventa reais
4	Fita teste para autoclave	CIEX	UND	200	3,53	706,00	três reais e cinquenta e três centavos	setecentos e seis reais
5	Fixador para esfregaço acelular em lâmina	KOLPLAST	FR	10	7,89	78,90	sete reais e oitenta e nove centavos	setenta e oito reais e noventa centavos
TOTAL LOTE						3.035,40	três mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos	
LOTE 8		LOTE 9		LOTE 10				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Sais de reidratação oral	IFAL	CX	400	0,56	224,00	cinquenta e seis centavos de real	duzentos e vinte e quatro reais
2	Soro fisiológico 0,9% - 100ml, ampolas de 100ml	BEKER	AMP	3000	2,12	6.360,00	dois reais e doze centavos	seis mil, trezentos e sessenta reais
3	Soro fisiológico 0,9% - 250ml, ampolas de 250ml	FRESENIUS	AMP	3000	2,3	6.900,00	dois reais e trinta centavos	seis mil e novecentos reais
4	Soro fisiológico 0,9% - 500ml, ampolas de 500ml	FRESENIUS	AMP	4200	2,86	12.012,00	dois reais e oitenta e seis centavos	doze mil e doze reais
5	Soro glicose fisiológico 1:1 - 500ml, ampolas de 500ml	FRESENIUS	AMP	4000	3,01	12.040,00	três reais e um centavo	doze mil e quarenta reais
6	Soro glicosado 5% - 500ml, ampolas de 500ML	BEKER	AMP	4000	3,01	12.040,00	três reais e um centavo	doze mil e quarenta reais
TOTAL LOTE						49.576,00	quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e seis reais	
TOTAL GERAL						573.711,20	quinhentos e setenta e três mil, setecentos e onze reais e vinte centavos	

Valor Total Proposta
quinhentos e setenta e três mil, setecentos e onze reais e vinte centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Comissão Permanente de Licitação

Sr.(a) Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/20/PE-SS-SRP

Disputa: 20 de fevereiro de 2020 As 9:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 21 de fevereiro de 2020.

Jose D'Almeida
José D'Almeida
(Sócio Diretor)



RG: W121073-Q-SE/DPMAF/DPF
CPF: 201.474.223-53

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MUNDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIAL INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-96 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mundubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0769 - E-mail: cartoriomondubim@hotmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma indicada de
JOSE D'ALMEIDA
que confere c/ o padrão reg. - nesta serventia - Dou fé.
Fortaleza, 21 de fevereiro de 2020. Em test. da
Verdade.

Civil de Mundubim
Camila Padilha de Melo - Nascimento (Escrivente Autorizada)
Valor Total R\$ 4,74

SELO DE AUTENTICIDADE
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N.º 02
N.º CQ 701345

Confira os dados do site em: portal.jus.br/portal

